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ŽENEVOJ TARP RYTŲ IR VAKARU 
PRARAJOS TILTAS NEPASTATYTAS
Sovietai atmetė vakariečių siūlymus. - Nenori 
sujungtos Vokietijos. - Ko reikalavo sovietai 
Ženevoj. - Prez. Eisenhowerio siūlymas. - Bul
ganinas atsisakė svarstyti pavergtom tautom 
laisvės grąžinimą. - Maskva siekia pradėti il
gų derybų laikotarpį. - Nėra prasmės derėtis 
su sovietais , ,

ANTANAS SŪDUVIS

Nauja Šimtaprocentinė Susivienijimo Šeima

STAMBUS NUOMONIŲ 
SKIRTUMAI

Su didelėmis viltimis pradė
toj Ženevoj keturių didžiųjų 
konferencijoj greitai išryškėjo 
stambus nuomonių skirtumai 
pačiais pagrindiniais klausi
mais. Iš vyriausybių galvų, 
pasakytų įžanginių kalbų, 
nors jos visos buvo ataustos 
taikia dvasia, buvo pajusta, 
kad praraja skirianti vakarų 
sąjungininkus ir sovietus, lie
ka didelė ir vargu, ar Ženevoj 
pasiseks per ją nutiesti tiltą.

Pats pirmasis klausimas, 
kuriuo buvo Vokietijos sujun
gimas, tuoj gavo iš sovietų 
pusės smūgį. Bulganinas savo 
kalboje visai atmetė Vokieti
jos sujungimą tekia forma, 
kurią siūlė vakarai. Jis net 
pareiškė, kad Vokietijos su
jungimo laikas dar nėra pri
brendęs. Gi vakariečiai laikė
si savo seno nusistatymo Vo- 
kietijoš sujungimą pradėti 
nuo išrinkimo visam kraštui 
parlamento ir palikti pačiai 
Vokietijai apsispręsti prie ku
rio bloko ji norės prisidėti.

•Pradėjus švaistyti antrąjį 
klausimą — Europos saugu
mo sutartį išryšKino vaka
rams nepriimtinos sovietų są
lygos. Jų pateiktam saugumo 
piane reikalaujama uždaryti 
inAiO — Nortn Atlantic Tre
aty Organization, pasitraukti 
svetimom kanuomenem is Vo
kietijos ir sudalyti naują sau
gumo organizaciją, kuri tai
kiu budu spręstų kilusius tarp 
valstybių kivirčius. Piane taip 
pat numatoma palikimas da
bar esančių, rytų ir vakarų 
Vokietijos.

Vakariečiai su tokiu “sau
gumo” planu negalėjo sutikti 
ir jį atmetė. Esamose aplin
kybėse sovietų plano įgyven
dinimas butų sugriovimas il
gai lipdytos Europos gynimo 
sistemos ir kelio pralaisvini- 
mas rusiškam komunizmui 
žengti į vakarus.

Konferencijos šalių dideli 
priešingumai pagrind i n i a i s 
klausimais tapo kliūtimi susi
tarti ‘ nusiginklavimo ir toli
mesnių ryšių palaikymo klau
simu. Šie visi konferencijos 
darbų klausimai yra glaudžiai 
surišti ir nuo jų vieno išspren
dimo priklausė kitų klausimų 
sprendimas. .Todėl nesusitarus, 
pirmais klarįsimais nebuvo 
laukiamo sklandumo svars
tant ir kitus reikalus. Bet nu
siginklavimo klausimu

Prezidentas Eisienhoweris 
{pateikė įdomų siūlymą.

Jis pranešė, kad sutinka 
leisti sovietams lėktuvais at
likti kontrolę visų Amerikos 
karinių apsaugos punktų su 
sąlyga, jei tokią pačią kontro
lę leis amerikiečiams padary
ti sovietų Rusijoje.

Prez. Eisenhower is daryda
mas tokį siūlymą pareiškė, 
kad tuo jis nori sumažinti ka
ro baimę ir atstatyti pasitikė-

jimą tarp šalių, kurios turi 
didžiausią atominę jėgą. Ma
nąs, kad tas turėtų sumažin
ti politinį įtempimą ir paleng
vinti nusiginklavimą. 1

Kol kas sovietai į siūlymą 
nieko neatsakė. Bet galima, 
suprasti, kad, Eisenhowerio 
siūlymas sovietaibs buvo ne
lauktas ir gana nepatogus. 
Siūlymo turinys buvo įteiktas 
spaudos atstovams ir plačiai 
nuaidėjo viso pasaulio spaudo
je. ,

Ženevos konferencija, paro
dė, kad

Sovietai nei nemano {atsisa
kyti kumščio politikos

Pačioje konferencijos pra
džioje paaiškėjo, kau sovietai 
į J 4 atvyko su senais reikala
vimais ir negalvoja apie bet 
kurias nuolaidas. Eisennowc- 
riui pradėjus kalbėti apie at
statymą rytų ir vidurio Euro
pos pavergtomsioms tautoms 
teisių, Bulganinas tuoj pasis- 
a aioino pareikšti, kad nesutin-** 

I <.ąs svarstyti tokio klausimo, 
nes tai esą kišimasis į jų vi
daus reikalus. Bet visas pa
saulis gerai žino, kad sovietai, 
įvesdami savo ginkluotas jė
gas į svetimus kraštus, ne tik 
įsikišo į tų valstybių vidaus 
reikalus, o kartu sulaužė tarp
tautinius įsipareigojimus ir 
panaikino suverenines teises 
patiems krašto gyventojams

• spręsti savo likimą ir valdy
tis be svetimos jėgos pries
paudos.

Taigi Ženevoj sovietai nieko 
naujo, neskaitant kai kurių 
neesminių smulkmenų, nepa
rodė. Apžvelgiant konferenci
jos darbus reikia sutikti su 
daugelio politikų nuomone, 
kurią jie reiškė prieš konfe
renciją, kad sovietai siekia 
pradėti su vakarais ilgų de
rybų laikotarpį. Pačioje kon
ferencijoje jie stengėsi nu
stumti visus klausimus toli
mesniems deryboms ir atro
do, jog tai jiems bus pasisekę, 
nes pradėtus klausimus numa
tyta svarstyti vėlesnėse už
sienio reikalų ministerių kon
ferencijose.

Prieš konferencijos pradžią 
apie ją plačiai buvo kalbama, 
-bet viltys, kurios į ją buvo dė
tos, niekuo nepasiteisino. To
dėl reikia laukti, kad po jos 
dar daugiau turėtų būti su
prantama, kad nėra prasmės 
kalbėtis kol jie negalvoja apie 
tikrą taiką pagrįstą visų tau
tų laisve. Šioji konferencija' 
dar kartą parodė, kad sovie
tai derisi su vakarais tik tam, 
ikad gavus daugiau laiko ir 
progos pasiruošti naujiems 
agresiniams veiksmams.

PREZIDENTAS SUGRĮŽO
Washington, D. C. — Lie

pos 24 dienos ryte preziden
tas D. Eisenhoweris lėktuvu 
sugrįžo iš Ženevos konferenci
jos. Aerodrome jį sutiko apie 
penki tūkstančiai asmenų.

1>R. VYTAUTAS AVIŽONIS SU ŠEIMA
Prie senojo, garbingojo ir broliškojo Susivienijimo Lietu

vių Amerikoje prisirašė Dr. Vytauto Avižonio visa šeima, Dr. 
V. Avižonis yra sūnūs garsiojo mokslininko ir visuomenininko 
prof. Dr. Petro Avižonio. Sūnūs, kaip ir tėvas, taip pat pa

garsėjo kaip labai geras akių ligų gydytojas specialistas. Dr. 
V. Avižonis dar jaunu būdamas pasižymėjo kaip mokslininkas 
ir profesioriavo Vytauto Didžiojo Universitete, o karo metu 
Berno Universitete Šveicarijoje, o dabar sėkmingai verčiasi 
kaip žymus gydytojas šiame krašte.

Paveiksle matome (iš kairės iį dešinę) sūnų Petrą, kuris 
■taip pat studijuoja, mediciną Duke Universitete (jis sudarys 
trečią gydytojų kartą), dukrą Giedrą, kuri Bay Shore lanko 
aukštesniąją mokyklą, žmoną Valeriją, kuri yra gailestingoji 
sesuo, Dr. Avižonį ir jo brolį istoriką prof. Konstantiną Avi- 
žonį. ~ ■ __ • '

Džiugu pasveikinti šią žymią šeimą, tapusią Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje nariais. < «

^7 -- ... ... . ....------ —

Mare Vincas Ambrazevičius, Seniausias 
Susivienijimo Narys-Veter anas

brazevičiuš buvo (centriniu viŠių metų liepos 22 dieną 
Susivienijimo 245 kuopos fi
nansų sekretorius ir <organiza>- 
toriu.1, Albinas S, Trečiokas, 
gyvenantis Newark, N. J., te
lefonu mums pranešė nemalo
nią žinią, kad liepos 21, dieną 
mirė seniausias Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje narys-ve- 
teranas Vincas Ambrazevi
čius, {sulaukęs 91 metus am
žiaus. Tai liūdna žinia, nes 
mes i netekome seniausio 
musų o r g a nizacijos nario 
ir daugmečio veikė jo-vetera- 
no, kuris visą įgyvenimą nuo
širdžiai įdirbo [savo broliškai 
organizacijai ir ugdė ją na
riais ir turtu. Liūdna ir graudu 
nustojus [vieno pirmųjų Susi
vienijimo tvėrėjų. Velionis 
musų organizacijai buvo kaip 
tas {pastato kertinis akmuo, 
ant kurio pastatytas' (pastatas 
— (Susivienijimo Lietuvių A- 
merikoje {stipriai stovi ir ne
paisydamas jokių audrų su 
kiekviena diena {žengia pirmyn 
ir progresuoja. |
Prie Susivienijimo augimo ir 

stiprėjimo nemažai prisidėjo 
velionis Vincas Ambrazevi
čius. įJis dėl jo visą savo gy
venimą sielojosi, visomis išga
lėmis jam dirbo, nepaisyda
mas tam reikalui išleisti savo 
sunkiai uždirbtų centų, kad 
tik jis augtų ir ateimančios 
kartos galėtų prie Jo priklau
syti ir {naudotis /nelaimės va
landose.

Jis ne tik dirbo savo bro
liškai {ir mylimai organizaci
jai kaipo eilinis narys, bet ėjo 
įvairias svarbias pareigas, ku
riose anais senais laikais rei
kėjo nemažai įdirbti ir ieškoti 
būdų įjos [patobulinimui, kad 
nariai įgalėtų gauti didesnei 
naudas ir kad atsakomingų 
pareigūnų [vardas butų švarus 
ir (nariai jais pasitikėtų. Am- 

se prezidentu, iždo globėju ir 
tarnavo Imigrantų (Komisijo
je, kurioje jis daug dirbo, kad 
iš anapus vandenyno atvyku
sioms broliams ir sesėms butų 
galima kuodaugiausia pagelbė
ti finansiniai, tinkamai apgy
vendinti ir surasti darbus kas
dieniniam pragyvenimui užsi
dirbti įr kitiems būtiniems 
reikalams aprūpinti. Į

Ambrazevičius ^dalyvaudavo 
beveik kiekvienam Susivieniji
mo seime, Akydavo kalbas ir 
eidavo pareigas vienoje ir ki
toje seimo komisijoje. Nie
kuomet neatsisakydavo jokio 
jam pavesto darbo ir (nuošir
džiai tą darbą atlikdavo. Tai 
buvo neišsemiamos energijos 
senosios kartos veikėjas. Iš jo 
atliktų {darbų gali jmti pavyz
dį ••jaunesnioji karta ir (dirbti 
taip kaip velionis dirbo Susi
vienijimui ir kitus darbus, su
sijusius su Lietuva ir lietuvių 
tautos (žmonėmis. ,

Į Susivienijimą Ambrazevi
čius įsirašė 1889 metais ir ja
me išbuvo apie 66 metus, vi
suomet laiku užsimokėdavo 
organizacijai priklauriui e iii s 
mokesčius. Gimė 1864 metais 

j lapkričio mėnesį Daukšuose, 
’ Suvalkijoj. Palaidotas liepos 
23 dieną su atitinkamomis iš
kilmėmis. . » i I

Apie velionio atliktuosius 
gerus darbus musų organiza
cijai, Tėvynės bendradarbis p. 
A. S. Trečiokas pasižadėjo pa
rašyti plačiau, nes jam per 
daugelį metų teko su velioniu 
vienam mieste (gyventi, kart’i 
dirbti įvairius darbus įvairio
se organizacijose. Ypatingai 
Ambrazevičius dahg ' dirbo 
Lietuvai pirmojo karo metu, 
jis dalyvavo New Yorko tuo
metinėj taryboj ir dažnai su 
kitais tarybos nariais važinė-|

LAIMINGI TIE, KURIE JAU SUPRATO...
SLA veterano balsas vajaus reikalu

Nelaimė pati mus susiranda. - Visiems žinoma tiesa, kurios neno
rime išgirsti. - Dauguma nesirūpina ateitimi. Vieni neturime 

. pakankamai sutaupų, o kitų sutaupyti pinigai greitai pasibaigia, 
kai liga ateina. - Kodėl kalbama apie apdraudą Tėvynės skaity
tojams, kurie jau apsidraudę? Jeigu jie laimingai išsprendė savo 
ir šeimos apdraudos reikalą, tai jų pareiga padėti kitiems. - 
Kiekvienas privalo bent po vieną narį prirašyti prie Susivieniji
mo. - Pažadas prirašyti šio vajaus metu keturius naujus narius

Rašo A. M. AUGUMAS

APDiRiAUDA yra labai svarbus, kiekvie
no žmogaus gyvenimo reikalas. Ypač tie, ku
rie augina šeimą, negalėtų ir neturėtų be tin
kamo, gyv$)ės ir sveikatos apsidraudimo pa
silikti. Tai yra būtiniausia žmogaus pareiga 
apsidrausti nuo nelaimingų atsitikimų. Nie
kas nelaimės nenori, nelaukia ir jos nejieško. 
Bet pati nelaimė mus nuolatos sekioja ir su
siranda. Jeigu nuo visų kitų nelaimingų at
sitikimų ir išsisaugotume, tai ligos ir mirties 
nė vienas iš musų negalime išvengti.. Skirtu
mas gal tik toks, kad liga vienus paliečia 
sunkiau kitus lengviau. Bet paliesti, anks
čiau ar vėliau gyvenime, vis palies. Todėl 
mes visi, be skirtumo, ir turime but pasiruošę 
nelaimingus atsitikimus sutikti, kad jie nebū
tų mums nepakenčiamai skaudus. Tiesa, tai, 
kas aukščiau pasakyta, yra. labai sena pasaka 
ir, kad mes ją labai dažnai girdime, bet taip 
lygiai yra. tiesa, kad mes tą pasaką girdėda
mi nenorime jos klausyti, o dar mažiau tos 
pasakos nurodymus ir patarimus pildyti. Tą 
pasaką girdime ir atmintinai ją žinome, bet, 
jeigu kas mus paklaustų ir mes patys valan
dėlei leistume sau rimtai pasvarstyti, tai pa
matytume, kad net daugiau kaip pusė musų 
tuo svarbiausiu gyvenime reikalu, apdrauda, 
nesame pilnai apsirūpinę.

Todėl aš ir antraštę šiam rašteliui dedu, 
jog laimingi tie, kurie suprato ir pilnai save 
ir savo šeimą nuo skaudžių nelaimių apdrau
dė. Niekas nelaimėje nėra, taip svarbu kaip 
finansiniai ištekliai, kad ligos metu ar kitokio 
nelaimingo atstikimo atveju mes pilnai galė
tume pasididžiuot, kad mums užteks, kad ir 
ilgokam laikui, kol pilnai pasveiksime. Jeigu 
teisingai pasvarstysime, tai rasime, kad ko
kia deviniasdešimt nuošimčių musų žmonių 
tokio didelio ištekliaus susitaupę neturime, o 
jeigu ir turėtume, Jai po bile didesnės nelai
mės, pasiliktume vėl visai be cento. Taigi 
tikrenybėje išeina taip, kad neturime dides
nių sutaupą ir neturime ganėtinai arba ir vi
sai neturime apdraudos. O kas .fuomet? Tuo
met tai ir yra, ištikrųjų, didžiausia nelaimė. 
Ir tai vis tik dėlto, kad per savo apsileidimą 
neapsidžiurėjome ir nepaklausėme rimtų pata
rimų musų pačių naudai. Arba dėlto, kad

pilnai nesupratome apdraudos vertės pirm 
negu nelaimė mus paliepė. Todėl nors dabar 
supraskime kad reikia apsidrausti ir kad jei
gu iki šiol neapsidraudėme, tai žinodami pa
tarlę, kad geriau vėliau negu niekad, paklau
sykim gerų patarėjų-draugų ir neatidėlioda
mi rašykimės prie Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje. Susivienijimas dabar turi ketu- 
rius labai gerus apdraudos skyrius, kuriuose 
galima apsidrausti net iki dešimties tūkstan
čių dolerių. SLA taip pat turi gerus ligoje 
pašalpos Skyrius, kuriuose galite gaut ligoje 
pašalpos, jeigu.ligos laike būtumėt ligoninėje, 
net iki $325.00 mėnesiui.

Mano šis rašinys spausdinamas Susivie
nijimo organe Tėvynėje, bet jo tikras tikslas 
nėra, mieli .broliai, ką nors Jums įkalbėti. O 
vienok, aš visu šimtu nuošimčių kalbu tik į 
jus SLA nariai! Tikslas yra tas, kad nore- . 
čiąu kiekvienam iš Jūsų įkalbėt ir įprašyt, 
kad Jus dėtum ėt visas pastangas nepraleisti 
nei -mažiausios progos pakalbinti draugus ir 
pažįstamus, jų pačių naudai, kad ir jie supra
stų tą labai svarbų jreikalą ir prisirašytų prie 
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje organizaci
jos kaip ir Jus kad prisirašėt. Nesidrovėkite 
kalbint Jūsų draugus prie Susivienijimo šio 
70 metų sukaktuvinio vajaus metu, nes pri
rašę prie SLA savo draugą, jus niekam kitam 
nepadarote naudos, kaip tik tam savo drau
gui kurį prikalbinote tinkamai apsidrausti. 
Linkėkite jiem, kad nelaimė jų niekad nepa
liestų, bet nelaimės neišvengę, jie jums padė
kos už jūsų gerą patarimą. To aš prašau ir 
kviečiu visus Susivienijimo narius į talką šia
me sukaktuviniame vajuje. Sujudinkime sa
vo brolius ir nurodykime jiems kelią prie ap
draudos nuo nelaimės. Prirašykime šiais me
tais nors po vieną naują narį prie Susivieni
jimo, o tuo pasieksite dvigubos naudos: Pa- . 
gelbėsite tūkstančiams lietuvių ir dvigubai 
sustiprinsime savąją organizaciją, Susivieniji
mą Lietuvių Amerikoje. Aš jau du naujus 
narius .prirašiau, o tikiuosi dar daugiau kaip 
du prirašyti.

Apie tinkamiausią apdraudą ir pašalpą 
pakalbėsime kitą kartą.

SLA 70 Metų Sukaktuvinio Vajaus Žinios

Kuopos įsigykite naudingą
< knygelę

Šio vajaus reikalams yra 
išleista informacinio turinio 
knygelė “Kas Yra Susivieniji
mas Lietuvių Amerikoje”. Pir
moji tos knygelės laida grei
tai pasibaigė ir teke ją spaus
dinti' papildomai. Dabar kiek
viena SLA kuopa knygelių ga
li gauti kiek jų yra reikalin
ga, tik reikia pranešti SLA 
centrui ' pageidaujamą knyge
lių Skaičių.

Knygelė parašyta lietuvių 

davo į Washingtoną tartis su 
atsakingai^ valdžios pareigū
nais.

Mes linkime velioniui Am
brazevičiui (ramiai ilsėtis šal
toje ir laisvoje Amerikos že
mėje, o nubudime likusiai 
žmonai, dukrai, giminėms ir 
draugams reiškiame užuojau
tą liūdesio {valandose. ,

kalba. Joje trumpai ir aiškiai 
nušviečiama SLA įsikūrimas, 
uždaviniai, apdraudų skyriai, 
narių teisės, kuopų darbas, 
SLA seimai, pildomoji taryba, 
komisijos, SLA finansinis pa
jėgumas ir kt. Tai labai nau
dinga knygelė kuopų darbuo
tojams, organizatoriams ir vi- 

tiems, kuriems rupi S. 
augimas ir stiprėjimas.

knygele kartu siuntinė-

siems

pos 
Me., 
veik

Su 
jama trumpos žinios apie SLA 
finansinį stovį. Visos žinias 
pateiktos anglų kalba ir labai 
tinka supažindinti su SLA 
kalbančius tik angliškai.

Dauguma kuopos narių persi
rašė į Naująjį Ligoje Pašal

pos Skyrių.
SHOPIS, SLA 299 kuo- 

sekretorius, Rumford, 
rašo SLA centrui, kad 

visi jų kuopos nariai jau
yra persirašę iš senojo į nau
jąjį Ligoje Pašalpos Skyrių.

Numatęs dar daugiau padir
bėti ir manąs, kad visi kuopos 
nariai, persirašys į pagerintą 
skyrių. Linkėtina šiuo pavyz
džiu pasekti ir kitom kuopom.

Rūpinasi SLA jaunimo kuo
pos įsteigimu.

P. ŽILINSKAS, žinomas Su
sivienijimo veikėjas iš Los 
Angeles, Calif., pranešė SLA 
centrui, kad jo gyvenamojoj 

| vietovėj yra nemaža lietuvių 
jaunimo, kuris yra palankus 
SLA organizacijai. P. Žilins
kas deda pastangas iš to jau
nimo suorganizuoti atskirą S. 
L. A. kuopą. Tai bus gražus 
ir naudingas pasitarnavimas 
Susivienijimui, minint 70 me
tų sukaktį.

Geriausios sėkmės broliui 
P. Žilinskui organizaciniame 
darbe.

Kas šiandien apsidraudžia, 
tas nelaimės valandose buna 
laimingas. Todėl nieko nelauk
dami apsidrauskite Susivieni
jime Šiandien.
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Susivienijimo kuopų skubus pra
nešimai turi būti 
4au savaite ia'ko 
įleidimą. 

Keičiant adresus
Vite zono numerj.

prisiųsti ne ve-
priefl laikraSčin

būtinai , paduo-

MUSŲ REIKALAI

Vasarinės atostogos ir 
kuopų korespondentai

Daguma Susivienijimo kuo
pų yra išrinkusios metinius 
korespondentus ap r a š y m u i 
kuopų susirihkimų eigos ir į- 
ivairius pokylius bei vasarines 
■išvykas. Vienų kuopų kores
pondentai jiems pavestas pa
reigas atlieka labai gerai — 
nepraleidžia nė vieno kuopos 
susirinkimo neaprašę organe, 
kas priduoda daugiau energi
jos kuopų pareigūnams ir po
kylių ruošėjams dirbti kuo
poms ir visai organizacijai 
naudingus darbus.

Vasaros metu kai kurios 
kuopos susirinkimus laiko re
čiau, jų korespondentai ato
stogauja, tai ir aprašymai or
gane sumažėjo iš kuopų veik
los. Tačiau korespondentai ir 

^atostogaudami neprivalo už
miršti savo pareigų, nes kiek
vienoje vietoje randasi Susi
vienijimo narių ir patriotingų- 
jų lietuvių, apie kurių atosto
gavimą korespondentų parei
ga aprašyti ir prie kiekvienos 
progos garsinti musų brolišką 
organizaciją.

Bendradarbiai prašomi 
paduoti vardus ir adresus

Redakcija labai dažnai gau
na anomymiškų raštų apie 
kuopų veiklą ir kitais įvairiais 
klausimais. ' Kai kurie raštai 
labai gerai parašyti ir juos 
butų galima dėti Tėvynėn, jei 
raštų siuntėjai butų padavę 
savo vardus ir adresus redak
cijos žiniai. Po raštais gali 
pasirašyti slapyvardžiu kokiu 
nori, bet redakcijos žiniai tu
ri būti paduotas autoriaus 
vardas ir adresas, kad reika
lui prisiėjus redakcija galėtų 
su straipsnių autoriais ir ko
respondentais susisiekti.

Pasitaiko ir tokių korespon
dentų, kurie pirmu kartu ap- 

' rašo kuopos parengimą ir ne
paduoda vardo nė adreso, tik 
ant voko kampo parašo tokia 
ir tokią SLA kuopa. Apie to
kį anonymišką pranešimą re
dakcijai prisieina rašyti to
kios kuopos veikėjams ir klau
sti ar tokis pranešimas yra 
teisingas. Redakcija prašo vi
sų bendradarbių ir korespon
dentų prisilaikyti čia 
tos tvarkos siunčiant

nurody- 
raštus.

Sukaktuvinis vajus 
organizatoriai

Dabartinio musų organiza
cijos 70 metų sukaktuvinio 
vajaus metu visų kuopų orga
nizatorių ir visų narių visos 
pastangos turi būti nukreip
tos į gavimą naujų narių, kad 
iki vajaus pabaigai musų or
ganizacijos šeima padidėtų 
keliais tūkstančiais narių. To
dėl broliai ir sesės, šio sukak
tuvinio vajaus metu užmirški
te visus kitus menkos vertės 
darbus, o visą liuoslaikį pa
švęskite savo broliškos orga
nizacijos labui.

ir

Paskutinis Pakvietimas į SLA Ketvirto 
Apskričio Tradicinę Išvyką-Gegužinę

Rodos jau visi Susivienijimo nariai ir šiaip daug lietuvių 
Conn, valstijoje ir toliau gyvenanti žino, kad SLA ketvirto ap
skričio didelė tradicinė gegužinė įvyks sekmadienį, rugpiučio 
7 dieną, Linden Parke, Union City, Conn.

Dabar tik reikia parašyti ir paraginti tuos, kurie dar gal 
nežino, kad čia bus puiki vasarinė pramoga ir joje būtinai 
reikia dalyvauti. į ketvirto apskričio vasarines išvykas vi
suomet suvažiuoja daug svečių ne tik iš visos Conn, valstijos, 
beit ir iš kitų valstijų. Teko girdėti, kad bus daug svečių iš 
New Yorko, Pennsylvanijos, Mass, ir kitur. Čia bus gera pro
ga susitikti, susipažinti, atnaujinti pažintis, pasižmonėti, ma
loniai laiką praleisti ir kartu paremsit lietuvybės darbus, ku
riuos ketvirtas apskritys visuomet remia.

SLA 66 kuopos išrinktoji rengimo komisija su ketvirto 
apskričio valdyba dirba kiek gali, kad svečiai butų patenkinti. 
Be kitų pamarginimų, ketvirto apskričio pirmininkas B. Ve- 
deikis prižadėjo suorganizuoti sporto programą, tai bus įdomu 
susirinkusiems pamatyti.

Tai mes dar kartą ir paskutįftį kviečiam visus būtinai da
lyvauti šioje taip vadinamoje Conn. Lietuvių Dienoje rugpiu
čio 7 dieną, Linden Paike.

Taipgi primenami, kad nusipirkę įžangos bilietą į parką 
nenume^kite, turėsite progą laimėti piniginę dovaną. Yra trys 
prizai — $10.00, $5.00 ir $3.00.

i ' Kviečia Rengėjai,

Ansonia Conn.
Iš SLA 66 Kuopos Susirinki

mo ir ISLA Vasarnamio

Liepos 10 dieną lietuvių 
rapijos salėje , įvyks SLA 
kuopos susirinkimas. Nors 
vo daug svarbių reikalų
tarimui, tačiau narių atsilan
kė mažai, mat vasaros šiltam 
ore nariai išsisklaido kitur.

pa- 
66 

bu- 
ap-

randi gerus didelius restaura- 
nus, einant į dešinę — tuoj 
prasideda visokis judėjimas, 
paėjus 15 minučių randasi va
dinama Steel Pier ir centras. 
Norintiems vasarmany pa
tiems pasidaryti valgyti, arti 
randasi 
sipirkti. 
ja, čia

krautuvės ką nori nu- 
Ko tik kas pageidau- 
galima susirasti.

i J. Marčiulionis.

taipgi dėkojame visiems ku
rie čia suminėti ir kurie nesu
minėti už paramą musų, pa
rengimo. ,

John J. Swipas,
SLA 192 kuopos sekr. 

ir komisijos narys..

Akron, Ohio
Apie SLA 198 Kuopos 

Rengtą Gegužinę

Sveikatos Skyrius
Sį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalam^ 

redaguoja DR. S. BIEZIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA 
Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.

' Rašo DR. S. BIEŽIS) • * . v

Vėžio Liga

■KU

Manchester, Conn

SLA 207 Kuopos Veikla

207 kuopa turėjo ge- 
šių metų birželio 12

Birželio 12 dieną aš gulė
jau ligoninėj ir negalėjau daly
vauti SLA 198 kuopos geguži
nėje, bet linkėjau, kad butų 
graži diena ir žmonės susirin
kę jauni ir seni galėtų pralei
sti linksmai dieną, bet įvyko 
kitaip' "

Kada patogiausias laikas 
važiuoti į gegužinę, apie 4 va
landą po pietų pradėjo, lyti, 
tai daugumas susilaikė- nuo^ 
važiavimo į gegužinę ir inane 
vėliau pribūti, tačiau lietus 
nesustojo ir ji% turėjo pasilik
ti namie. Gaila sunkaus dar
bo ir dėtų pastang’ų gegužinę 
gerai suruošti.

Išrinktoji komisija nuošir
džiai dirbo, kad butų „vilkas 
sotus ir ožka ciela. Komisija 
dėjo visas pastangas, kad bu
tų vietos dėl senų ir jaunų, 
reiškia laukė ne tik tų, kurie 
šoka ir geria, bet norėjo ma
tyti ir visus tuos, kurie nori' 
po medžiais tyrame ore pasė
dėti.

Yra ir tokių žmonių, ku
rie numoja ranka ir sako: 
“Kam man tie lietuviai reika
lingi”. Taijf atsitiko su A. 
Jaknunu, kuris buvo 
prie jo karsto buvo 
354 kuopos vainikas 
lietuviai grabnešiai.
lietuvių patarlė sako: "Kaip 
pasiklosi, taip ir išmiegosi”.

J. V. Ramoška.už

reikia 
apsi- 

1 šią

SLA

progos 
iš ,savo

įreng-

Buvusios tradicinės vaka
rienės komisija x pranešė, kad 
vakarienė gerai pavyko ir dar 
davė gero pelno kuopai. Ren
gėjai pareiškia dėkingumą už 
talką rengimo metu, ypatin
gai nutarta pareikšti viešą pa
dėką newhaveniečiams 
skaitlingą atsilankymą.

Ketvirto Apskričio Išvyka
Komisija rengti 4 apskričio 

išvykai pranešė kas jau yra 
padaryta ir kas dar 
padaryti. J. Kantautas 
ėmė sudaryti autobusą 
išvyką. •

Rašau šį pranešimą iš 
vasarnamio Atlantic City, N. 
J., mat aš su savo žmona čia 
atvykom praleisti keletą die
nų atostogų, tai prie 
žodį-kitą pasakysiu 
patyrimo.

Namas moderniškai
tas su visais patogumais dėl 
svečių, atitinka Tėvynėje tel
pančiam garsinimui. Namas 
svečiais pripildytas, neužsisa
kę kambarius visai negauna, 
prisieina jieškoti kitur. Vasar
namio prižiūrėtoja yra ponia 
Vinikienė, kuri atrodo daug 
menkesnė po ligos, tačiau vi
siems nurodo kas reikia, link
smai nusiteikus, einantiems 
maudytis į juras vis prime
na, kad butų atsargus, nenu
sidegintų perdaug saule.

Šis jurų pakraštis yra labai 
neramus, vanduo smarkiai 
daužo pąkraščilis. Štai liepos 
13 dieną taip vanduo įšėlo, 
kad net pradėjo pasiekti SLA 
vasarnamio 
kad žmonės 
viską tėmija 
vo gyvenimo 
lės spinduliai 
toks gamtos 
teikia žmogui
kartu yra žiaurus, reikia mo
kėt su jais žaisti, but atsar
giam.

Teko nugirsti kitų pareiški
mus, kad SLA vasarnamis 
randasi perdaug toli nuo cen- 
tralinio judėjimo, bet man at
rodo, kad tas nesudaro nepa
togumų.

Namas randasi prie jurų 
ir Boardwalk, smėlis yra ge
ras, baltas, dažnai valomas.

Tiesa, čia nėra tokio dide
lio susikimšimo ant Board
walk, einant į kairę tuojau

SLA 
gužinę 
dieną. Kadangi oras buvo lie
tingas, tai kuopa turi nuosto
lių.

Dabar rengiam antrą gegu
žinę šių metų rugpiučio 14 
dieną, toj pačioj vietoj, {kur Ir 
pirmiau — HAURI-GAURT 
PARKE, Rye Street, Broad 
Brook, Conn.

Prasidės 12 valandą ir tęsis 
iki 9 valandai vakaro.

Manchesterio ir apylinkės 
SLA kuopų nariai ir visi lie
tuviai kviečiami dalyvauti šia
me parengime. Bus skanių 
užkandžių, kaip tai dešrelių su 
^kopūstais ir’ šalto putojančio 
alučio. s

SLA Ž07 kuopos rengėjai 
visus maloniai priims ir pa
mylės. * Kviečia Rengėjai.

New Kensington, Pa

Iš SLA, 192 Kuopos Ge- 
gužinės-Pik niko

lietuvis, 
tik SLA 
ir tik 3 
Ir sena

New Kensington, Pa

laiku, ir pripra-

ir nares prašo- 
šiame susirinki-

laiptus. Atrodė, 
su įdomumu tą 
ir užmiršta sa- 
sunkumus. Sau- 
stiprųs, žinoma, 

patvarkymas, 
daug gero ir

SLA 192 kuopa buvo su
rengusi gegužinę-pikniką bir
želio men. 19 dieną. Piknikas 
pavyko labai gerai ir kuopai 
liko daug pelno. Mat diena 
buvo labai graži ir. šilta tai 
publikos prisirinko daug ir vi
si labai gražiai elgėsi — gėrė, 
valgė, šoko ir dainavo, kas da
vė suprasti, kad visi buvo pa
tenkinti — jauni, seni ir ma
ži linksminosi kiek tik kas 
galėjo. Didelė padėka priklau
so rengėjams, kurie sunkiai 
dirbo ir pikniką surengė. Ne
mažesnė padėka priklauso ir 
darbininkams,
piknike, kaip tai: Mr. ir Mrs. 
Ruškus, Mr. ir Mrs. Hyolock, 
Mr. Vaitkus, > Mr. S. Martin- 
kus, Mr. J. Sakalauskas, Mrs. 
K. Mikalauskienei, Mrs. K. 
Vaitkienei. Visiems labai di
delis dėkui už pasidarbavimą 
dėl labo SLA 192 kuopos.

Padėka priklauso ir visai 
publikai, kuri atsilankė į mu
sų parengimą. Reikia padėkot 
ir p. Dargini, SLA vice prezi
dentui už pagarsinimą per ra
dijo musų parengimą. Ačiū 
Tėvynes redaktoriui p. M. Leo 
Vasil už garsinimą Tėvynėje,

SLA 192 KUOPOJ 
sekantis susirinkimas įvyks 
sekmadienį, rugpiučio 14 die
ną, priprastu 
stoj vietoj.

Visi nariai 
' mi dalyvauti

me, nes yra daug reikalų ap
tarimui, bus išduotas rapor
tas U. S. Bonų reikale ir kt. 
Daugumui žinoma, kad buvo 
nutarta prinokę bondai iškei
sti ir pirkti naujus, tai valdy
ba tą jau padarė — senus bo
nus iškeitė ir naujus nupir
ko.

Nepamirškite savo mėnesi
nius mokesčius užsimokėti, 
kad neliktumėt suspenduoti. 
Ateidami į susirinkimą, atsi
veskite savo draugus ir pažįs
tamus prirašyti prie SLA 192 
kuopos.

John J. Swipas,
SLA 192 kuopos sekr.

Baden, Pa
Mano Nuoširdi Padėka

BENDROS PASTABOS
Ligos yra taip senos, kaip ir pats žmo

gus. Nuo seniausių laikų liga ir žmogus yra 
neišskiriami bendrakeleiviai. Kada' senų se
novėje žmonės gyveno atskiromis grupė
mis veik be jokio tarpusavio susisiekimo, tai 
ligos, neišskiriant nei apkrečiamųjų, būdavo 
grynai vietinio pobūdžio. Ilgainiui civiliza
cijai kylant ir susisiekimui lengvėjant, atsi
rado galimumai ir ligoms plėstis^ Tos pačios 
ligps kankino visas tautas ir rases)

Žmonės ir tais laikais dėjo savotiškų pa
stangų, jieškodami priemonių, kaip apsisau
goti nuo ligų ir kaip pasigydyti. Supranta
ma, jie nė patyrimo, nė reikiamo žinojimo dar 
neturėjo ir užtat geresnio pasisekimo kovoje 
su ligomis negalima buvo tikėtis. Todėl gera 
dirva buvo visokiam burtam ir visokiam ne
va gydymams, kurie dabartiniu supratimu bu
vo daugiau negu naiviški ir visai beverčiai. 
Pasisekimų būta maža. Tačiau tada gimė 
pirmoji ir, žinoma, labai primityvė medicina. 
Juk pradžia visuomet sunki ir dažniausia ne
sėkminga.

Žmogaus pasįrįžimas ir neatlaidumas veik 
visada sulaukia mažesnių ar didesnių laimėji
mų. Ir šioje srity pasiekta pažangos, nors, 
iš pradžios, labai menkos. Tačiau ir trupiniai 
geriau kaip niekas. Laikui bėgant,' tai vieno
ki ar kitokį praktiški patyrimai pradėjo duo
ti geresnius rezultatus. Tikrumoje visa me
dicinos pažanga priklauso nuo asmeninių pa
tyrimų, pastebėjimų, teisingų įvertinimų bei 
išvadų, kurių dėka mes šiandien jau didžiuo
jamės moderniniais būdais apsisaugoti įvairių 
ligų ir susirgus pasigydyti. Iki to viso pa
siekta reikėjo milžiniško darbo. Nors nepasi
sekimas sekė nepasisekimą, daug klaidų pa
daryta, pareikalavusių didelio skaičiaus aukų, 

' kartais problemos atrodė visai nenugalimos, 
vis dėl to daug buvo Jaimėta.

Medicinos mokslas yra daugiau menas 
nei tikrasai. mokslas, kaip mes pastarąjį tech
niškai suprantame. Todėl anaiptol ne visuo
se atsitikimuose galima nustatyti grieštas ir 
nekeičiamas taisykles, kurios visuomet galio
tų. Kaip menas, tai' svarbiausiai prisieina va
duotis asmenine opinija bei patyrimais, kurie 
išlaikę kritiką ir bandymus, pagaliau tampa 
pripažinta taisykle. Bet ir ta taisyklė dažnai 
ne visų vienodai suprantama ir ne visuomet 
pasilieka amžina. Kas šiandien esti daugu
mos pripažinta tikru dalyku, tai, žiūrėk, rytoj 
naujų patyrimų šviesoje, jau nebeatitinka 
tikslesniems duomenims. Tik šitaip medicina 
galėjo žengti pirmyn praeityje ir ne kitokiais 
keliais ji progresuos ir ateityje.

Liga yra žmogaus nuolatinis ir didžiulis 
priešas, kuris visada iš pasalų tykoja pagauti 

8 savo auką. Žmonija nuo pat savo atsiradimo 
ant žemės kovoja prieš ją visomis savo galio
mis. Kova didelė ir, toli gražu, dar paskuti
nis mūšis nėra laimėtas. Šiandien niekas ne
gali nusakyti, kada ji bus galutinai laimėta, 
jei iš viso kada nors ateityje to bus atsiekta. > 
Nors musų pusėje jėgų yra daug ir jų skai
čius vis (daugėja ir nors daugybė priešų, t. y. 
ligų, jau galutinai nugalėta arba mirtinai pri
trenkta, bet patys galingieji ir didieji priešai 
liko tvirtai įsistiprinę. Abejojančiųjų mūsų 
laimėjimu vis mažiau kelielka. Bet ir patys 
optimistiškieji dar tikrai nežino kur ir kaip 
surasti tuos tikruosius įginklus, užtikrinančius 
visišką pergalę.

Progresas kovoje su ligomis, kaip buvo

galima tikėtis, slinko straigės greičiau. Kar
tais visai sustodavo ir net atgal žengdavo, 
ypač tai teisingai vadinamojoje tamsos gady
nėje. Taip vyko todėl, kad viena, tuomet ne
buvo organizuoto darbo, antra, neretai tūli 
autoritetai užkirsdavo kelią. Tų laikų kai ku
rie išgarsėję gydytojai nepakentė, kad kas 
nors jų tearijas ir praktikos budus kritikuo
tų bei keistų logiškesniais. Tai būtų įžeidi
mas autoriteto, kuris skaitėsi neklaidingu. Ši- 
tokis nelemtas nusistatymas sulaikė pažangą 
ilgam laikui. Kartais stabdžiai būdavo net 
iš valdžios pusės. Savu laiku Prancūzijos 
parlamentas buvo išleidęs įstatymą, griežtai 
driaudžiantį kraujo perleidimą, nes pradžioje 
šios procedūros dėl nesupratimo paties kraujo 
savybių ir jo skirtumų, būdavo mirimų. Ta
da manyta, kad visų kraujas visiškai vieno
das ir niekuom nesiskiria. Šiandien tas jau 
gerai žinoma, dėlto nelaimingų atsitikimų ne
beįvyksta. Suglaudus galima pasakyti, kad 
medicinos pažanga ilgus šimtmečius ėjo erš
kėčių keliu, niekeno neskatinama, o daugelio 
trukdoma. Ir šitokiose aplinkybėse būdavo 
nemažai- atskirų drąsuolių, ir pasišventėlių, 
drąsiai nešančių aukštai iškeltą kovos vėliavą 
prieš ligas ir mirtį. Tik tokie žmonės neleido 
pažangai visiškai sugniaužti.

Aštuonioliktojo šimemečio pabaigoje jau 
pradeda reikštis tikresni bei pastovesni laimė
jimai, kurie medicinos mokslui padėjo tikrus 
pagrindus. Vienas iš ryškiausių pavyzdžių 
yra Dr. Edwardo Jenner’io 1798 metais po il
gų studlįų susekimas skiepijimo. Šis naujas 
būdas apsaugojo žmones nuo raupų, kurių epi
demijos 'nuo senai ir jo laikais nesulaikomai 
siausdavo. Juk dar daug senesnių žmonių at
simena šios ligos siautėjimą ir nekurie nešio
ja jos žymes ant savo seido. Dr. E. Jennerio 
pastangų ir sumanumo dėka, šiandien visas 
kultūringas pasaulis visai laisvas ;r nuo 
sunkios ir aukšto mirtingumo ligos.

Devinioliktasis šimtmetis, ypatingai 
roję pusėje jau pasižymi tikru moksliniu 
vojimUi Vienas iš svarbiųjų šulų yra 
Luois Pasteur’as, užtarnautai vadinamas

•^demines bakterijologijbs tėvu, 1857 metais iš
gelbėjęs Prancūzijos alaus ir vyno gamybą 
nuo visiškos katastrofos. Apie tą laiką pa
tirta, kad alus, o ypač vynas vietoje normaliai 
rūgti, pasikeitė į kokį nežinomą, neskanų rau
gą, kas tiesiog gręsė" sunaikinti visą plačią vy
no pramonę. Pramonininkai visur šaukėsi pa
galbos ir jos niekur nerado. Tik vienas Pas- 
teur’is, būdamas aukšto kalibro mokslininkas 
ir gilus galvotojas, nemažai domėjęsis bakte
rijų studijavimu, atkreipė reikiamą dėmesį. 
Jis pirmutinis išaiškino, kad alus, vynas, deg
tinė ir rūgštūs pienas yra bakterijų pasekmė, 
kai kurių perų veikmė, nes be jų nebūtų jokio 
natūralaus rūgimo. Šiame atsitikime jis su
sekė, kad į alaus ir vyno rūgimo procesą įsi
maišė visai kitokie perai, * atseit, bakterijos, 
kurios pagamina visai kitokią rūkštį, kuri 
nikais paverčia alų ir vyną. Savo praktiš
kais nurodymais jis išgelbėjo Prancūzijos vy- 
no pramonę. Bet tikrumoje jis ne vyną išgel
bėjo, o. padėjo tvirtą pamatą dabartinei bak- 
tėriologjai, atžvilgiu daugelio ligų ir kaip su 
jomis kovoti. Užtat ne be pagrindo jis vadi
namas bakteriologijos tėvu. Jis pirmutinis 
išaiškino šunų pasiutimo priežastį, susekda
mas perus gaminančius šią ligą ir kaip ap
rietų šunų žmones apsaugoti nuo šios mirti
nos ligos. Šiais laikais įvairiuose susirgimuo
se bakterijų rūšies nustatymas turi labai di
delės svarbos.

šios

ant- 
gal- 
Dr.
mo-

kurie dirbo

Aš reiškiu nuoširdžią padė
ką visiems savo draugams, i 
kurie prisiuntė man atvirutes 
su gerais linkėjimais ir užuo
jautos pareiškimais kada aš 
gujejau lovoje apie šešias sa
vaites. Aš puldama sulaužiau 
sąnarį trijose vietose ir turiu 
vėl grįžti į ligoninę iš naujo 
suigibsuoti. Nežinau kaip ilgai 
reikės sąnarį gibse laikyti, bet 
ims laiko iki jis sugis ir gib- 
są nuims.

Taigi dar karbą visiems ge
ros širdies draugams reiškiu 
padėką. Mrs. J. L. Tviska.

Detroit, Mich
Rengiamą Graži Gegužinė

nę
m.

Linksmą šeimyninę *geguži- 
rengia LSS 116 kuopa š. 
rugpiučio mėn. 7 dieną, ge-

rai žinomam p. Sinkevičienės 
ūkyje, netoli Liberty Parko.

Kiek man teko sužinoti, tai 
šioje gegužinėje bus paruošti 
bendri pietus. Taipgi bus šal
to alučio troškuliui numalšin
ti ir įvairus pasilinksminimai 
tyrame vasaros ore po žaliais 
medžiais. Prasidės 12 valandą 
dieną ir tęsis iki sutemos. 
Nors aš nešiu jokioj komisi
joj, bet išvykoje dalyvausiu, 
tad primenu ir kitiems ge
riems draugams dalyvauti, 
nes aš'noriu su visais pasima
tyti ir pasikalbėti įvairiais 
reikalais. Iki pasimatymo iš-' 
vykoje. Aš Busiu.

Detroit, Mich

Mirė Liudvika Balčiūnienė, 
SLA ir Visuomenės Veikėjo

Mykolo Balčiūno Žmona

Vieši [Europoje
New Yorko valstijos guber

natorius Harrimanas šiuo me
tu vieši Europoje. Jis aplankė 
Izraelį, 
bes.

Italiją ir kitas valsty-
Ei'

Šių metų liepos 5 dieną ne
ilgai sirgusi mirė Liudvika 
Balčiūnienė, žymaus Susivie
nijimo ir visuomenės veikėjo 
Mykolo Balčiūno žmona. Pa
laidota su atitinkamomis iškil
mėmis liepos 9 dieną Wood- 
mere kapinėse. Dideliame nu
liūdime liko vyras Mykolas, 
trys dukros, trys sūnus, daug 
giminių, draugų ir pažįstamų.

Aš velionei linkiu ramiai 
ilsėtis šaltoje ir laisvoje Ame
rikos žemelėje, o nubudime 
likusiai šeimai ir draugams 
reiškiu užuojautą ir linkiu 
greito susiraminimo.

Draugas.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių 

PARENGIMAI
Susivienijimo Lietuvių Ame

rikoje ketvirto apskričio me
tinė gegužinė-piknikas įvyks 
sekmadienį, rugpiučio mėn. 7 
dieną, Linden Parke, Union 
City, Conn. Rengėjai prašo 
jau dabar pradėt rengtis prie 
šios tradicinės gegužinės ir « 
joje dalyvauti. Bus šokiai ir 
įvairi programa dalyvių pa
tenkinimui.

Susivienijimo dešimto ap
skričio metinė gegužinė-pikni
kas įvyks liepos mėn. 31 die
ną, 1 valandą po pietų, Alford 
Park Area, Nr. 6-tas, prie se
nojo 32 kelio. Rengėjai kvie
čia visus prie dešimto apskri
čio priklausančių kuopų na
rius ir visus geros valios lie
tuvius ir lietuvaites dalyvauti 
gegužinėj ir tyrame ore drau
giškai praleisti sekmadienio 
popiety
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Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Atskaita 1-mo Bertainio, 1955 Metų

Išmokėjimai 1955 Mėty Kovo Mėnesį

KOVO MEN.
Pomirtinių i

Kovo 5, 1955 ---------------- $845.00
Kovo 12, 1955 __________ 3,750.00
Kovo 19, 1955 __________  3,500.00
Kovo 26, 1955 _____  2,110.00

Viso ______________ $10,205.00

Eigoje Pašalpos

Kovo 5, 1955 ________ ___ $351.50
Kovo 12, 1955 ____________  730.75
Kovo 19, 1955 ____________ 149.50
Kovo 26, 1955 ____________ 702.00

Viso _____A____$1,933.75

Atšauktoji A pd fa ūda

L. Maizievienė, Pittston,
Pa. _____ ______________  $256.39

J. Banis, Chicago, Ill. ____ 134.16
M. Banienė, Chicago, Ill. 117.28
K. Griskonis, Chicago, Ill. 418.64 
Hele De Neve, W.

Frankfort, III. ___________  3.23
Irene De Neve, W.

Frankfort, Ill. ----------------- 1.20
A. R. Sniras, Upper >

Darby, Pa. -------------------- 430.00
M. Milusevičius, Binghamton/*

N. Y. ____   94.43
S. Urban, Byrom, Conn. 77.39
S. Mickevičius, Omaha, Nebr. 15.77
T. Mickevičius, Omaha, Nebr. 2.84

Viso _______________ $1,551.33

Pašalpos Iš Našlių ir [ 
Našlaičių Fondo >

M. Rastenienė, Cleveland, 
Ohio _ ________________ $10.00

E. Petrauskienė,
Christopher, UI. _________ 5.00

S. Raszkienė, Pittston, Pa. 5.00
A. Kvedaravičiene,

Nanticoke, Pa. ---------------- 5.00
M. Balnienė, Worcester,

Mass. _______________ -<■------- 5.00

Viso _________ ___________ $30.00

Pildomosios Tarybos ir 
Komisijų Reikalai

C. J. Kalinauskas, 
Dorchester, Mass. ------ $141.80

A. Devenienė, Watertown, 
Conn. ______ ___________ 153.60

M. J. Vinikas, New
York, N. Y. ____________  40.00

J. Maceina, Pittston, Pa. 140.00
P. P. Dargia, Pittsburgh, 

Pa. ____________________ 175.00
Dr. S. Biežis, Chicago, Ill. 475.70
K. P. Gugis, Chicago, Ill. 287.00
S. Gegužis, Mahanoy City, 

Pa. ____________________ 227.80

Viso ________________ $1,641.70

Seimo Pildomosios Tarybos 
ir Komisijų Reikalai

Dr. S. Biežis, Chicago, Ill. $268.60
S. Gegužis, Mahanoy

City, Pa. _______L-------  H0.75
P. Grigaitis, Chicago, Ill. 367.20
M. Vaidyla, Chicago, Ill. 100.00
A. S. Trečiokas, Newark,

N. J. ___________________ 100.00
J. Arlauskas, So. Boston,

Mass. ___________________ 171.60

Viso _______________ - $1,118.15

S LA Nuosavybės 
t

3405-07 S. Lowe Avenue,
Chicago, Ill. ____________  $51.39

193-7 Grand Street,
Brooklyn, N. Y. _________ 21.02

307 W. 30-th Street,
New York, N. Y. ----------  596.81

128 S. Maine Street,
Atlantic City, N. J. --------- 4.20

Viso ___ _____________  $673.42

“Tėvynės” Reikalai

Mars Printing Co.,
New York, N. Y. _____ $413.36

H. Rice, New York, N. Y. 120.00 
Postmaster, New York,

N. Y. ---------------------------- 38.33
Judson Type, New York,

N. Y. ------------------------------ 17.10

Viso —------ --------------- $588.79

Sugrąžinti Mokesčiai

Apdiraudos Fondas ________ $76.26
Ligoje Pašalpos Fondas ___ 21.00 
Mišrus Fondas ____________ 1,14
Lėšų Fondas ---------------------  42.67

Viso __________ :______ $141.07

Įvairus Išmokėjimai

III. _ _ __________ _ 35.35
Z. Jankauskas, Philadelphia

Pa. ____________________ 22.00 «

Viso _________________ $765.15

Atlyginimas Daktarams

J. M. Tumavičienė, Jamaica
Plain, Mass. ___________ __ $5.00

J. McShane, Erie, Pa. ___ __ 25.00
P. Rindokas, E. Chicago, III. 3.00
A. Laurutanas, Chicago,

Ill. _____________________ 18.00
Dr. M. Miškinis, Detroit,

Mich. __________________ 29.00
SLA kuopa 44, Miami,

Florida _________________ __ 3.00

Viso _______________ $83.00

Atlyginimai Sekretoriams

A. Geraltauskas, ‘ kuopa 16 $6.57
K. Senunas, kuopa 42 26.75
G. Carsokas, kuopa 60 11.00
J. Radzevičius, kuopa 66 29.15
O. Deckerienė, kuopa 89 3.39
F. Petraitienė, kuopa 125 13.65
A. J. Pask, kuopa 131 9.50
A. Aleksynas, kuopa 200 9.14
A. Ramanauskas, kuopa 211 52.39
K. J. Mačiulis, kuopa 260 35.05
P. Kataiva, kuopa 293 5.64
A. W. Dėdinas, kuopa 297 8.70
H. Player, kuopa 322 23.95
J. Rimavičius, kuopa 5 8.72
A. Kaulakis, kuopa 36 50.31
J. Šileikis, kuopa 38 129.25
J. Paskevičhis, kuopa 52 3.72
O. Morey, kuopa 57 70.62
E. Zienienė, kuopa 62 8.97
F. Verbickas, kuopa 102 14.20
A. Brush, kuopa 119 .93
J. Dickens, kuopa 124 21.09
Z. Jankauskas, kuopa 135 15.94
M. Kenger, kuopa 246 10.03
J. šunskis, kuopa 272 12.51
S. Janarauskas, kuopa 275 19.89
J. Laigonas, kuopa 283 4.37
K. Deveikis, kuopa 301 46.98
J. Gedmintas, kuopa 308 21.06
F. Stankus, kuopa 350 2.42
J. Ramoška, kuopa 354 10.18
A. Orantas, kuopa 11 34.58 .
M. Yurgelun, kuopa 17- 19.66
J. Urban, kuopa 23 34.13
J. Beniulis, kuopa 46 •3.63
E. Kesler, kuopa 53 11.17
J. Kreipavičius, kuopa 54 3.91
A. Laurutanas, kuopa 63 63.01
M. Mockus, kuopa 75 34.91
K. Katkevičienė, kuopa 134 43.38
J. Salatka, kuopa 147 2.11
L. Petkiavičius, kuopa 173 15.53
J. Swipas, kuopa 192 15.43
S. Davis, kuopa 209 1.65
J. Miliauskas, kuopa 286 1.98
P. Vaicekauskas, kuopa 300 4.60
A. Galinskas, kuopa 7 25.30
A. Peters, kuopa 27 2.81
M. Zdankus, kuopa 40 23.57
A. Miliauskas, kuopa 115 29.12
A. Nagys, kuopa 129 12.06
V. Šaulys, kuopa 142 19.66
P. Popeika, kuopa 164 8.47
V. iČhtulis, kuopa 183 1.31
P. S. Rindokas, kuopa 185 24.89
O. Galinskienė, kuopa 203 11.37
M. Prakop, kuopa 285 13.23
I. Kaunelis, kuopa 352 16.64 ‘

Viso ___________ $1,154.18

Algos • i ,

C. J. Kalinauskas, - '
Dorchester, Mass. ______ $100.00

Dr. S. Biežis,
Chicago, Ill. ------------L----- 200.00

M. J. Vinikas,
New York, N. Y. _______ 440.00

V. Lišauskas,
New York, N. Y. _______ 220.00

H. Melusky, .
New York, N. Y. _______ 198.00

J5. Bukšnaitis,
New York, N. Y. ________ 194.00

J. Petrėnas,
New York, N. Y. ________ 188.00

A. Sodaitls,
New York, N? Y. _______ 188.00

N. Peters,
New York, N. Y. ----------- 182.00

G. Anuska,
New York, N. Y. _____ 176.00

A. Zubkus,
New York, N. Y. ________ 168.00

G. Erčius,
New York, N. Y. ______ 220.00

L. Sperauskas,
New York, N. Y. _______ 185.00

M. L. Vasil,
New York, N. Y. --------- 340.00

C. J. Paulauskas,
New York, N. Y. ---------— 234.00

Viso ________________ $3,233.00

Social Security $139.12
Paštas . 26.59 ,
N. Y. Telephone Co., 

New York, N. Y. _______ 52.01
N. J. Bell Tel. Cot, 

New Jersey, N. J. _______ 72.96
Nuoma 100.00
Raštinės reikmenys 20.00
Treasurer of State of

Conn., Hartford, Conn. 20.00
Lithuanian Melody Hour, 

Pittsburgh, Pa. .------------ 100.00
Schalit Print. & Stat. Co.,

Kas Sulaikė Vokiečius Buvusiose 
Rusijos Šalyse 1918-1919 Metais 

NEŽINOTAS ISTORINIS ĮVYKIS 
j(Iš VINCO F. JANKAUSKO atsiminimų)

Iš ketinamų paliaubų sąly
gų duoti Vokietijai po karui 
1918 metais vienas punktas 
man kyšojo, kaip zuikis ant 
kelmo. Jis rodėsi galimu pa
keisti daug geresniu, naudin
gesnių paragrafu Lietuvai ir 
kitoms Rusijos pavergtoms 
šalims. Tas paragrafas reika
lavo, kad Vokietijos armijos 
tuojau prasišalintų iš Rusijos 
buvusių šalių.

Aš gerai žinojau, kad len
kų armijos, gerai apginkluo
tos, jau laukė karo galo, kad 
tuojaus galėtų pulti Lietuvą, 
Latviją ir Estiją. Aš taipgi ži
nojau iš kitos pusės, kad nors 
vokiečių armijos jau visai bu
vo palaidos, bet nenorės duo
ti lenkams įsivyrauti tose ša
lyse, kad vėliau nereikėtų grą- 
sinti pačiai Vokietijai jėga. 
Todėl yra geriau sulaikyti vo
kiečius ant vietos, kur jie sto
vėjo, kol juos nepakeis- “ali- 
jantų armijos” ir tokiu budu 
apsaugoti tas tris šalis, kurių 
lygą sutvėriau ir buvau jos 
pirmininku, o taipgi sulaikyti 
tuo pačiu žingsniu komunis
tus nuo mėginimo eiti ant Vo
kietijos ir vakarinės Europos.

Laukdamas tos progos, 
anksti ryte 1918 metais lap
kričio 10 dieną pamačiau New 
York Times žinią iš Londono, 
kad visi alijantų premjerai 
buvo šaukiami į Paryžių. 
Tuojau įpratau, kad tai bu
vo man proga ir turėjau veik
ti nieko nesiklausdamas ir 
kuoskubiausiai.

Amerikos delegacija su pre
zidentu Wilsonu jau buvo Pa
ryžiuje, ir tik jie galėjo tą 
permainą padaryti. Juos pa
siekti galėjau tik per Valsty
bės Sekr etorių Lansingą, kurį 
galėjau gauti per musų New 
Yorko^ Tautinės Tarybos ma
rius, Dr. Joną Šliupą, inž. Ta
rną Naruševičių ir iš katali
kų pusės kun. Joną Žilinską, 
kurie tuomet tarnavo Wa
shingtone Lietuvių Informaci
jų Biure. Šį sykį aš jau keti
nau visą darbą atlikti tik su 
jų vienų žinia, nes žinojau- ge
rai, kad už šią informiciją 
lenkai užmokėtų labai bran
giai. Skubinau -surasti tinka
mą vietą, iš kurios galėčiau 
vesti ilgus pasikalbėjimus su 
Washingtonu.

Turėjau tik'Skeliąs valandas 
laiko atlikimui šio reikalo, nes 
apie pietus atėjo laivai, ku
riuos turėjau pasitikti. Brolio 
Baltraus raštinėje radau tik 
jo sekretorę Onutę, kurios 
tuojau paprašiau skubotai 
gauti telefonu musų tuos tris 
atstovus. Virš tris valandas 
ji mėgino kas 10 minuc^ J ?.os

New York, N. Y. _______ 432.68
Atlas Bondery, New

York, N. Y. _____________ 10.00
Peerless Camera Stores,

Inc., New York, N. Y. __ 12.10 
Pioneer Letter Co., New

York, N. Y. _____________  3.00
Adirondack Chair Co.,

New York, N. Y. _______ 14.42
Pennsylvania Exchange

Bank, New York, N. Y._ 16.14
American Institute of
Economic Research, Great

Barrington, Mass. _____ •____1.00
Economy Photo Engraving,

New York, N. Y. ________  4.90
Nuošimtis už pirktus

bondsus ---------   473.61
Įvairias išmokėjimai 240.45
C. P. Yurgelun, Brockton,

Mass. ------------------------ $1,0.12.00

Atlyginimas Organizatoriams

J. M. Tumavičienė,
Jamaica Plain, Mass. ----- $93.70

J. McShane, Erie, Pa. 130.15
F. šugdinis, Omaha, Nebr. 37.70
A. Urban, Byrom, Conn.------  2.40
B. Keblaitis, Detroit, Mich. 246.00

/ P. Rindokas, E. Chicago,
Ill. ______________________  50.70

A. Laurutanas, Chicago, 
Ill. ___________________ 110.20

S. Mockus, Dorchester, 
Mass. _____________ ___ _ 36.95

K. Katkevičienė, Chicago,

Viso _________________ $2,750.98

Bondsai .

Pacific Gas & Electric
Co. ----------------- --------- $50,744.00

3%% — 12/1/87 <
General Motors

Acceptance Corp. _____ 50,000.00
3%% — 3/15/72

Viso ---------------------- $100,744.00

Viso kovo men. ___  $126,613.52
M. J. Vinikas, 

SLA sekretorius.

gauti. Kaip “geri”’ diplomatai, 
jie visi miegojo ir niekas ne
atsiliepę iš viso biuro. Aš vis
gi tuo laiku rašiau, nurodžiau 
viską smulkiai ką jie turi 
veikti, kaip saugotis nuo visų 
kitų, gauti tuojaus “appoint
ment” su Dansingu, ne vėliau 
ketvirtos valandos po pietų, 
neminėti lenkus, sakyti, kad 
tas pakeitimas reikalingas ap
saugoti kitas šalis nuo komu
nistų. Turėdamas eiti į savo 

L darbo vietą, prašiau sekreto
rės perskaityti mano raštą 
Washingtono trims atstovams 
kai tik jie ateis į savo rašti
nę.

Jie pasiimate tik su Lansin- 
igo pagelbininku Basil Miles, 
kuris priėmė patarimą labai 
maloniai ir džiaugėsi, kad tuo- 
mi surado ką daryti su komu
nistais; kas visus diplomatus 
labai rūpino; Tą viską jis per
davė" Dansingui lapkričio 11 
dieną, kuris pasiuntė į Pary
žių. Bet, kuomet karas tą 
dieną pasibaigė, mano pakei
timo nebuvo. Tik lapkričio 12 
dieną visi laikraščiai apie 10 
valandą ryto išleido “ekstra” 
su mano pakeitimu pirmame 
paragrafe.

Dabar tik tėmijaų kas at
sitiks su mano pakeistu pla
nu. Už poros dienų laikraščiai 
pranešė, kad lenkų armijos 
vokiečius sustabdė ties Gar
dinu, ir lenkai protestavo Ali
jantų Premierų Tarybai Pa
ryžiuje, kuri liepė lenkams pa
žiūrėti ant ko jie pasirašė ka
rui pasibaigus. Matomai len
kai taip buvo užsitikrinę savo 
gerais darbais ir Wilsono jiem 
pagalba, kad net nežiūrėjo į 
dokumentus su mano pakeiti
mu ant kurių 4 jie pasirašė.. 
Vietoje remti lenkus, Wilso- 
nas turėjo remti ukrainiečių 
revoliucijonierius, kurie butų 
suskaldę Rusiją į dvi dideles 
valstybes.

Ant galo lenkų, prancūzų ir 
jų šalininkų reikalavimai, vo-' 
kiečius iš tų šalių iškraustė 
1919 metais gruodMo mėnesį. 
Šis planas taipgi sulaikė vo
kiečius nuo bado ir komuniz
mo po karui.

Kažin kas .juokais Washing
tono korespondentams pasakė, 
kad šis planas buvo paduotas 
Ispanijos karaliaus Alfonso.

Clevelando Lietuvių 
Skautų Tunto 
Pareiškimas

Ryšium su įvairiais girdi
mais tendencingais gandais, 
skleidžiamais kai kurių asme
nų, bei spaudoje pasirodančio
mis neteisingomis ir klaidi
nančiomis žiniomis, kad Cle
velando lietuviai skautai nu
ėjo pas amerikiečius, nutolę 
nuo lietuviškojo gyvenimo ir 
pan., Clevelando Lietuvių 
Skautų Tunto vadovai pareis-! 
kia, jog Clevelando Skautų 
Tuntas. veikia pagal Lietuvos 
Skautų Sąjungos statutą ir 
tunto tikslai yra tarnauti tik 
lietuviškiems reikalams, auk-‘ 
lėti lietuvius berniukus pagal 
Roberto Baden-Powellio skau- 
tylbės sistemą religingais, do-,y 
raiš, kilnios dvasios, tvirto 
budo, sveikais ir naudingais 
lietuviais skautais, įgyvendi
nančiais savo abalsį Dievui, 
Tėvynei ir Artimui.

Tunto vienetų registracija. 
Boy Seouts of America įstai
gose yra tik formalumas, nu
statytas Tarptautinio Skautų 
Biuro ir šio krašto nuostatų 
bei nurodytas Lietuvių Skau
tų Brolijos reguliaminų. Musų 
vienetai neprarado ir nepra
ras grynai lietuviško pobū
džio, jie yra Lietuvos Skautų 
Sąjungos padalinys ir vado
vaujasi pagal Lietuvos Skau

tų statutą bei Lietuvių Skau
tų Brolijos nuostatus, priklau
sydami Lietuvių Skautų Bro
lijos Vyriausiam Skautinin
kui. Skautai veikia lietuviškos 
bendruomenės ribose ir repre
zentuoja visur ir visada musų 
tautinius siekimus lietuvių bei 
svetimtaučių tarpe, kovodami 
dėl Lietuvos Nepriklausomy
bės atstatomo, nuolat stiprė
dami patys savo viduje lietu
viškumo atžvilgiu. Vyriausias 
Skautininkas yra patvirtinęs 
Clevelando Lietuvių Skautų 
Tuntą ir jo vadovybę kaipo 
vienintelį lietuvių skautišką 
junginį Clevelande, ir tik jam 
priklausą nariai laikomi lietu
viais skautais. Įvairios kitos 
grupės, neteisėtai naudojan
čios lietuvių skautų vardą 
(kaip pvz. Baltijos budžiai, 
neregistruoti ir pan.) susibū
rė Lietuvių Skautų Brolijos 
griovimui. Jų ^atstovams Vy
riausias Skautininkas yra pa
siuntęs atitinkamą raštą, nu
rodydamas jų veiklos neteisė
tumą ir visuomenės klaidini
mą.

Visi skautų tėvai, bičiuliai 
ir visuomenė kviečiami ir pra
šomi remti lietuvišką skautiš
ką darbą, daugiau talkinti va
dovams, iš arčiau susipažinti 
su skautų veikla ir jų sie
kiais, ir bendromis jėgomis 
auklėti lietuvius skautus. Jau
nimo rankose tolimesnė musų 
tautos ateitis ir Lietuvos lais
vė. Lietuviai skautai budėjo ir 
budės’musų tautos sargyboje.

psktn. Vytautas Kamantas 
Tuntininkas

psktn. Rlmvydis Bajoraitis
■ < Tuntininko pavaduotojas

s. y. V. si. Rlmvydis MinkunaH
’t\ Tuhto adjutantas

TUNTO VADI JA:
vyr. sktn. Pr. Karalius 
jurų aktn. VI. Petukauskas 
psktn. K. PažeTnČnas 
vyr. sktn. V. šenbergas 
sktn, G. Juškenas 
vyr. valt. Pr. Petraitis 
vyr. sktn. V. Kizlaitis 
psktn. VI. Bacevičius 
s. v. psl. Alg. Muliolis.

White Sulphur 
Springs, N. Y.

Daug Atostogiiiinkų 
Meilderiij Ūkyje

Kaip per praeitus keliolika 
metų, taip ir šiemet į Mende
rių' ūky suvažiuoja daug lie
tuvių ir kitataučių praleisti 
atostogas ir pasilsėti tyrame 
ore ant aukšto kalno. Vieni jų 
atostogauja ilgiau, kiti trum
piau, taip kad Menderių va
sarvietė visuomet buna pilna 
svečių ir viešnių.

Bet tas visai natūralu, kad 
į šią vasarvietę suvažiuoja 
iš visų apylinkių, nes jie 
gerai žino, kad čia galės ge
rai pasilsėti, sočiai pavalgyti, 
gero pieno išsigerti ir links
mai laiką praleisti tarp ma
lonių šeimininkų ir suvažiavu
sių svečių; Mjat p. Menderienė, 
kaipo vasarvietės vedėja, yra 
malonaus budo moteris, visuo
met linksma, draugiškai nusi
teikusi ir visuomet atvykusius 
svečius su šypsena sutinka ir 
išleidžia. Gal but dėl to, kad 
ji yra daugmete Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje nare — 
broliškos organizacijos sesuo, 
tai tikrai seseriškai elgiasi su 
visais atostoginingais.

Dažnai atsitinka ir taip, 
kad visai netikėtai ir nelauk
tai Menderių geri bičiuliai 
atvyksta trumpam laikui liuo- 
slaikį praleisti, visai nepra
nešdami apie atvykimą, nes 
gerai žino, kad ponios Men- 
derienės bus širdingai priimti 
ir pavalgydinti, nes čia mais
to niekad-<netruksta — visuo
met ir viško yra užtektinai. 
Ypač daugeliui patinka švie
žias tik ką pamelžtas pienas, 
kurio kitur sunku įgauti, 
Menderių ūky jo buna kas ry- 
t^s ir vakaras. x

Svarbu yra ir Tas, kad jų 
namas yra ant kalno, erdvus 
ir su visais patogumais, ko 
kitur vasarvietėse sunku ras
ti. Ponas Menderis, nors už-

NAUJAS PROFESIONALAS

DONALD ANTHONY PETKUS
D. A. Petkus, gimęs 1934 

metais gegužės 20 dieną, lan
kė šv. Antano parapijos pra
džios mokyklą, vėliau sėkmin- 

. gai išėjo 4 metų Marmion Mi
litary Academy kursą, kurį 
pabaigė 1952 m. Vienerius 
metus studijavo North Wes
tern Universitete, o paskui, 
būdamas uolus, tęsė mokslą 
dvejus metus su tėvų pritari
mu Virginijos Military Insti
tute. Norėdamas padėti tėvui, 
išėjo Worsham College of 
Mortuary Science ir jau 1955 
metais pradėjo darbą, kaip 
kvalifikuotas profesi o n a 1 a s 
laidotuvių direktorius. Jo tė
vas turi 2 moderniškas laido
tuvių koplyčias: 6812 S. Wes
tern Avenue ir 1410 S. 50-th 
Avenue, Cicero.

A. B. Petkus, tėvas, pradė
jo dirbti savo profesijoje jau
nas būdamas ir senų prityru
sių “graborių” tarpe jam bu
vo sunku. Tačiau malonus ir 
patrauklus būdas bei tvirtas 
pasirįžimas ne tik pralaužia, 
bet ir ištirpina ledus: šiandien 
A. B. Petkaus vardas visur 
žinomas. Teisingai sakoma: 
“sauso niekas neklauso”; ne

imtas ūkio darbais, bet su
randa laiko pasikalbėti su 
svečiais. Tokių nuoširdžių ir 
malonių šeimininkų, .kokiais 
yra Menderiai, sunku surasti.

Atostogiiūnkas.

paslaptis,. kad ponai Petkai 
buvo ir yra labai dosnus ir 
vaišingi. Nėra abejonės, 
kad jaunasis Donald eis tėvo, 
pėdomis, jis jau ir šiuo metu 
priklauso keliolikai organiza
cijų, kaip antai: Red Rose 
Club, St. Anthony Society, 
Cardinal Mundelein Council 
Knights of Columbus.

Graži jaunų dienų pradžia, 
šviesi ateitis, plati veikimo 
erdvė: Garbė ne tik tėvams, 
bet ir visai musų mažai tau
tai. Jaunasis Petkus gražiai 
kalba lietuviškai ir niekad ne- 
sigėdina savo tėvų kalbos mo
kėjimo. Linkiu jam sėkmės, 
linkiu nenutolti nuo savųjų!

Šiuo metu abu jo tėvai dar 
sveiki, bet p. Petkus senai jau 
yra užsitarnavęs pensiją, tad 
tenka galvoti apie tai, kad jis 
už kiek laiko pasitrauks ir pa
ves visą darbą savo sunui.

Jaunesnysis Donaldo broliu
kas yra pasižymėjęs plauki
kas. Anot jo “Grandpa” iš šio 
amato duonos nevalgysi, bet 
vis dėlto smagu, kad jauni
mas kuo nors pasižymi.

Man džiugu, kad musų Su
sivienijimo Lietuvių Ameriko
je šeima didėja jaunąja kar
ta. Atrodo, kad tėvų sukrautą 
kraitį jaunieji . paveldės, tai 
sveikinu jaupąjį Petkų ir lin
kiu sėkmes. į!

K. P. Deveikis.
t; 1 .»________ įį: iLLldui
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LIETUVIŲ RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų žinių 70 m. SLA 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite nurodytomis va
landomis.
BOSTON, MASS. Laisves Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.

81 Bunker Ave., Brockton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R 
WBMS — 1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka.
15756 Lesure Ave., Detroit 27, Mich. BRoadway 3-2224
WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-1:30 p. p. 

NEW YORK —NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai.Vedė
jas Jack Štokas.
1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAverly 6-3325.
WEVD — 1330 k. 97.9 meg. šeštadieniais 4:30-5:30 p. p.

PTTTSBTJRGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertruda Dargiai.
110 The Bouleward, Pittsburgh, Pa.
WRIT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

PITTSTON, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. Maceina 
ir adv. Thomas E. Mack.
466 S. Main St., Pittston, Pa.
WPTS — 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Colney.
148 Grand St., Waterbury, Conn. Tel. 3-4747.
WWOO 1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg., Wilkes Barre, Pa.
WILK — 980 k. Sekmadieniais 12:05—12:30 vai. p. p.

CHICAGO, .ILL Margutis. Vedėja L. Vanagaitienė.
6755 S. Western Ave., Chicago, Hl.

r: 15—10:00 vai. vak. Sekma- 
p. Ketvirtadieniais pridėtinė

f

— 1450 k. Kasdien 
1:00—2:15 vai. p.
7 f 00—8:00 vakare.

WHFC 
dieniais 

, valanda
v: j'j—i
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LANKĖSI REDAKCIJOJ

Petrčnas Išvyko Atostogų
J. Petrėnas, Tėvynes ben

dradarbis ir šiuo metu dirban-

Edwardas Ą. Schultz. Toli
mesnį programos vedimą per
duos inž. Vytautui Mažeikai.

Ketvirtadienį, liepos 21 die
ną Tėvynės redakcijoj ir cen
tre lankėsi Ignas ir Ona La
zauskai, SLA. 104 kuopos na
riai iš Pittsburgh, Pa. Ponai 
Lazauskai atostogų metu ap- 

, važinėjo įvairias Pennsylvani- 
jos vietas, buvo nuvykę į At
lantic City ir ten praleido ke
letą dienų. Grįždami iš Atlan
tic keletai dienų sustojo New 
Yorke apžiūrėti čia esančias 
įdomesnes vietas, tai "pasinau
dodami ta proga aplankė ir 
savo organizacijos organo-re
dakciją ir centrą.

Su retais svečiais maloniai 
pasikalbėta organizacijos rei
kalais ir Pittsburgho lietuvių 
veiklą. Į namus išvyko liepos 
23 dieną. . __  _

Stasys Gegužis Atostogavo 
Susivienijimo Vasarnamyje
Praeitą savaitę Susivieniji

mo vasarnamyje, Atlantic Ci
ty, atostogavo buvęs Susivie
nijimo prezidentas ir dabar ei
nąs įstatų Komisijos nario 
pareigas Stasys Gegužis iš 
Mahanoy City, Pa. ,Su juo 
kartu atostogavo jo žmona p. 
A. Gegužienė ir dukrelė pane
lė Jean Gegužytė. Su jais kar- 
Buvo ir daugiau ponų Ge
gužių gerų > bičiulių iš Maha- 
noy, Gilberton ir kitų Penn. 
valstijos vietovių.

Buvo ir iš kitų vietų atvy
kusių praleisti atostogas gra
žiame Atlanta pajūry, bet 
man neteko sužinoti jų vardų 
ir negaliu čia juos paminėti. 
Visi, su kuriais tik teko susi
tikti, gerai saule įdegę, pa
našus į indijonus, gerai nusi
teikę ir sakosi gerai jaučiasi 
praleidę keletą dienų prie sū
raus vandenyno.

Man teko sutikti buvusį Su
sivienijimo prezidentą Stasį 
Gegužį ir su juo pasikalbėti. 
Iš tolo pamatęs aš jo nepa
žinau, maniau kad tai indijo- 
nas laiveliu atplaukęs prie 
jurų kranto ir sustojęs poil
siui. Priėjęs arčiau pamačiau, 
kad tai brolis Gegužis. Jis 
taip įdegęs saule, kad tarp in- 
dijono ir jo jokio skirtumo 
nėra, tik mėlynos akis rudoj 
kaktoj žiba. Su juo maloniai 
pasikalbėjau organizacijos rei
kalais, nes jam dabar, kaip ir 
tais laikais kada jis preziden
tavo, Susivienijimas rupi ir 
jis dėl jo sielojasi. 1

Maloniai praleidęs keletą 
valandų Atlantic City ir pasi
kalbėjęs su čia paminėtais ir 
kitais bičiuliais, išvykau į na
mus, o atostogininkai nuėjo 
nakties poilsiui.

Trumpas Svečias.

Simučiai Atostogavo
Lietuvos vice konsulas Ani

cetas Simutis su šeima atos
togavo žymaus Susivienijimo 
veikėjo J. Kaulaičia vasarna
my Rumford, Me.

tis centre, liepos 23 dieną pa
sitraukė iš kasdieninių parei
gų savaitei atostogų.

Adv. S. Briedis Išvyko 
į Vakarus

Susivienijimo penkto ap
skričio pirmininkas adv. S. 
Briedis išvyko į vakarus pra
leisti atostogas. Pirmiausia jis 
sustojo didmiesty - Chicagoje, 
o iš ten vyks į Kaliforniją,* 
kur užtruks apie mėnesį laiko.

Worcester, Mass.
Sandaros Pirmas Apskritys 

Rengia Pikniką-Išvyką

Paskaitą skaitys kun. Jo
nas Misius, kalbas pasakys 
kongresmanas James G. Ful
ton iš Washington, D. C., 
Pittsiburgho miesto meras Da
vid L. Lawrence, Petras Piva- 
ronas, ir kt.
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Sandaros pirmos apskrities 
metinis piknikas įvyks šių 
metų rugpiučio 7 dieną, Wood
land Parke, Auburn, Mass., 
prie Worcesterio.

Šiame piknike-išvykojį bus 
dainų, kalbų, gros geras or
kestras įvairius šokius. Taipgi 
bus laimėjimų, valgių ir gė
rimų. Čia susieisite su visais 
pažįstamais iš Naujosios Ang
lijos. Sandaros pirmos apskri
ties prezidentas Vaičiūnas yra 
paaukojęs elektrinį laikrodį, 
kuris bus leidžiamas išlaimė- 
jimui šiame piknike.

Pasinaudokite kelrodžiu nu
rodytu “Tėvynėje” SLA ant
rosios apskrities pirmininko.

Jeigu kuriems bus klaidu 
surasti vietą, tai sustokit Lie
tuvių Piliečių Klube, 12 Ver
non. Street, Worcester y, nes 
čia bus žmogus kuris nurodys 
jums kelią.

Kviečiame visus skaitlingai 
dalyvauti šiame parengime.

A. Kriaučialis,
Sandaros pirmos apskrities 

vice pirmininkas.

Meninė Programos Dalis ♦
Meninę programos dalį iš

pildys Jaunųjų Lietuvių Tau
tinių Šokių Grupė, vadovauja
ma Mrs. Betty-Anna Navic
kas, vyčių oktetas vadovau
jant Valter Chinikui, Vyčių 
Choras vadovaujant muzikui 
Kaziui Baziui. Solo dainuos 
Pittsburgho Operos solistė 
Julijana Andrulonytė ir solis
tė Joana Paremba. Mažų mer
gaičių grupė pašoks tautinius 
šokius, vadovaujant vargoni
ninkei Mrs. Elizabeth Strai- 
ter (iStreliauskienei). Žymus 
orkestras, . vadovaujamas lie
tuvio Frank Tautkaus.

Mrs. [Lithuania Rinkimas
/ Bus rinkimas Mrs. Lithu

ania. Ji turi būti'.vedusi mote
ris ir lietuviškos kilmės, ne
žiūrint amžiaus. Ji gaus labai 
brangias ir gražias dovanas 
o priedo piniginę dovaną. Bus 
jaunimo sportinio žaidimo 
programa, kaip tai lengvoji 
atletika, įvairios lenktynės,

Paieškojimas
Paieškomas VOVERAITIS 

KAZYS (DP) kilęs iš Paršelių, 
Šunskų parapijos. Paieškoma
sis ar kas jį žino malonėkite 
pranešti adresą:

S. BARSDITIS, 
918 Brushton Ave., 
Pittsburgh 21, Pa.

beisbol, krepšinis, įvairios 
sporto varžybos su dovanomis 
ir laimėjimais.

Savaime suprantama, ' kad 
tokio plataus masto varžybų 
surengimas reikalauja kruop
štaus pasirengimo, todėl jau 
dabar yra sudaromi vykdo
mieji žaidynių organai — or
ganizacinis komitetas, kuris 
darbą jau pradėjo. Todėl viso 
Pittsburgho ir apylinkės įvai
raus sporto mėgėjai bei talen
tingi šokėjai, muzikantai, dai
nininkai ir kitų gabumų turin
ti asmenys galės pasirodyti 
programoje. Kurie norėtų da
lyvauti, tesusisiekia telefonu 
su inž. Vytautu Mažeika — 
COlonial 3-4204.

Reikia tikėtis, kad Pitts- 
burgho ir apylinkės lietuviš
koji visuomenė ir organizaci
jos neatsisakys paremti ir rei
kalui esant patalkininkauti. 
Visi talentingi sportininkai,

laimėjusieji varžybas, bus ap
dovanoti.

Senesniesiems bus malonu 
tarp žaliuojančių medžių tyru 
oru pakvėpuoti po rūpesčių ir 
sunkaus kasdienio darbo. Čia 
sutiksite senus draugus ir pa
žįstamus, pagyvensit bendru 
lietuvišku ir amerik o n i š k u 
džiaugsmu tautinėj nuotaikoj.-

Vakarinės Penn. Suvienytos 
Lietuvių Organizacijos valdy
ba ir komitetas, susidariusį iš 
šios šventės ir kitų parengimų 
pelną planingai paskirsto lie
tuvybės palaikymui, jaunimo 
dvasios kėlimui bei iškylan
tiems lietuviškiems reikalams. 
Todėl rugpiučio 7 dieną bukL 
te Lietuvių Dienoje West 
View Parke ir broliškoj dva
sioj praleiskite dieną.

Frank Žilionis.

Biznieriai garsinkitės SLA 
organe Tėvynėje.

1A Pagalbos Ranka 
Savaitine atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 

į Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui
1 Liepos 23 Dieną, .1955 Metų

Paieškojimai
Lietuvos Generalinio Konsulato 

New Yorke paieškomi asmenys: 
šlaužytė-Savicklenė Elena, duktė 

Domininko ir Agotos.
Sugaudaitės Ona ir Stefanija, iš 

Pakapių kaimo, Telšių vals.
Uzdanovičaite Emilija, iš Uznolių 

kaimo, Traki; vals.
Vajanauskienė Marė.
Valinčis Jonas ir Jurgis, ir jų 

sesuo Valinčiutė Anelė, * iš Alksnė
nų kaimo, Punsko vals., Seinų ap.

Vasiliauskaitės Antanina ir Ona, 
iš Voniškių kaimo, Plokščių vals., 
Šakių apskr.

Vilkelis Martynas, gimęs Ameri
koje, augęs Trakiškių kaime, Pun
sko vals., Suvalkų apskr.

Židonyte Elzbieta, iš Spirakių v., 
Panevėžio apskr.

Bajoras Jonas, gimęs Amerikon 
je.

Balčiūnas Jonas.
Baležėntis Antanas, iš Seirijų, 

Alytaus apskr.
Dabševičius Ksaveras, iš Puokės 

k., Sedos vals.
Ieškomieji arba apie juos žinan

tieji maloniai prašomi atsiliepti j:
Consulate General of Lithuania, 

41 West 82-nd Street, 
New York 24, N. Y.

VADOVAS I SVEIKATĄ
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga

BUKITE SVEIKI
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežia SLA Daktarai 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprw»tama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Si svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite. 
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIEZIS,

8148 W. 63rd St, Chicago 29, HL
Telefonas Republic 7-7868

JOHN NAGHTEN * CO
BBTABIABMED IBM, EN BURAN CB 

1908 Iiuiuranc* Exchange, Chicago, Illinois
m i jT»j
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Pittsburgh, Pa.
Lietuvių Dienos Visli Laukia

Califomijoje Malonu Gyventi
Suteikia informacijas ir patar

nauja namus įsigyti. Charles Luk- 
sis ir bendradarbiai: B. Budriunas 
ir P. V. Raulinaitis. Kreipkitės į:

LITHUANIAN REALTY CO.
3502 W. Pico Blvd.,

Los Angeles 19, Cal. RE. 5-8278

SfiJA

f SĖJA
I SftJA
I SfiJA
į SĖJA

sėja '
Tautines demokratinės minties laikraštis. I
ražo visuomeniniais, kultūriniais, politiniais, Lietuvos lais
vinimo ir kitais aktualiais klausimais.
daug ražo apie SLA veiklą: apie jos veikėjus, vajus ir t.t. , 
taip pat ražo jaunimo bei studentų reikalais. Yra specia- 1 
lūs skyrius “Vivat Academia”.
12 puslapių mėnesinis laikraštis eina jau trečius metus.
metams kainuoja tik $2.00. Pusei metų — $1.00. |

Rąžykite šiuo adresu:
ū SĖJA, c/o Mr. J. Urbelis,

107 N. 20tKAve., Melrose Park, Illinois. i

“AMERIKOS LIETUVIS”
Savaitinis nepartinis laikraštis tarnauja visiems JAV lietuviams 

Metinė prenumerata Amerikoje $3.00; Užsieniuose $4.00 
Pusmetinė prenumerata: Amerikoje $2.00; Užsieny $2.50 
Dvejų metų prenumerata Amerikoje $5.00; Užsieny $6.00

Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai 
“AMERIKOS LIETUVIO’* Redakcija - Administracija 

14 Vernon Strret, Worcester, Mass.

Pittsiburgho ir apylinkės 
Lietuvių Diena jau čia pat, 
rugpiučio 7 dieną, sekmadie
nį, Lai visi keliai veda į West 
View Panką.

Lietuvių Jungtinių Organi
zacijų Komitetas ir Valdyba, F 
vadovaujama adv. Edward A. 
Schultz, jau šešti metai kdip 
rengia Lietuvių Dieną ir-kvie
čia Pittsiburgho ir apylinkės 
lietuvius į tradicinę Lietuvių 
Dieną, kuri bus toj pačioj vie
toj, kur ir pernai. Praeitais 
meta.s” dalyviai buvo sužavėti 
gražia vieta, programa, geru 
susisiekirpu automobiliais, au
tobusais, gatvekariais ir sko
ninga programa. Šiais metais 
tos pačios organizacijos val
dyba ir komitetas ruošia ne
mažesnę tradicinę šventę vi
siems lietuviams ir lietuvai
tėms. Pradžia 3:30 valandą 
po pietų. Programa bus graži 
ir įvairi. Trumpą atidarymo 
žodį tars pirmininkas adv.

•     M -           —~j
Tel. STagg 2-5043 it

Matthew P. Ballas
! (BIELIAUSKAS)

FUNERAL HOME
AL. BALTRUNAS-BALTON

Reikalu Vedėjas
660 Grand Street

I' Brooklyn, N. Y, (
NOTARY PUBLIC

SHAUNS I
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.

(at Foroat Parkway Station) 
Woodhaven, N. Y.

(Suteikiam garbingas laldotu- 
▼m. Koplyčias luteUdam ne

mokamai vis os ■ dalyss 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai >
F. W. SHAUNS IB 

J. B. SHAUNS
Teh Virginia 7-4499

SLA Vasarnamis
ATLANTIC CITY, N. J.

128 S. Maine Ave. (Boardwalk at Oriental Ave.) Tel. 5-9963 

Atidarytas vasaros sezonui nuo BIRŽELIO 15 d. SLA narių, jų šeimų 
ir draugų poilsiui, atostogoms»ir sveikatos pataisymo tikslams.

Moderniškai įrengti kambariai, dvi moderninės virtuvės, kuriomis gali nau
dotis svečiai, jei nenori valgyt artimuose ir patogiuose restoranuose. Jurų mau
dynės prie pat namo.

Kambariu kainos: Vienam asmeniui $3 ar $4 dienai. Dviem asmenim, viena 
lova $5 dienai. Dviem asmenim, dvi lovos, $6 dienai. Pridėtinė lova kamba
ryje $2 dienai.

Užsisakykite kambarius iš anksto laišku, arba telefonu.

SLA VASARNAMIS
New York 1, N. Y.

Tel. LAckawanna 4-5529
307 W. 30th (St.,

$150 .00

nuėjus krau-

636 Broadway,

E

a

5
S 
a

lietuviškai ir 
lengvų pasia-

Viso 
Nuo

1922 m., mirė birželio 7, 1955 m. Ve-

"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar
bių visuose kontinentuose Ir duoda daug žinių ifi Lietuviškosiom 
bendruomenės Ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikos*— 
N.50, Kanadoje—B doleriai, Ui laikražtj galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMA LIETUVĄ” gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba. *

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA**, 
7722 George St., Ville įLasaUe, Montreal, P. Q., Canada.

___ j_________ ,___________________________ $695.00—
pradžios šių metų bendrai viso ------------ $15,445.25

M. J. VINIKAS,
SLA Sekretorius

Viso --------- ------------------------------- $2,804.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso $77,993.03

|$lfe

Išmokėtos pomirtinės
BERNARDAS JUREVIČIUS, 1 kp., Edwardsville, Pa., 

gimęs spalio 31, 1886 m., Ryndauigiškiųf kaime, Rad
viliškio valsčiuje, Biržų apskr., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė vasario 8, 1925 m., mirė birželio 29, 1955 
m. Velionio žmonai, Veronikai Jurevičienei, pomir
tinės išmokėta ----_________________ ___ $600.00

KAZYS MIKĖNAS, 14 kp., Cleveland, Ohio, gimęs kovo
4, 1874 m., Ramygalos parapijoje, Panevėžio apskr., 
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugsėjo 7, 1919 m., 
mirė birželio 22, 1955 m. Velionio žmonai, Juzei 
Mikėnienei, pomirtinės išmokėta ____________ $154.00

ROŽE SVIGRIENe, 42 kp., Grand Rapids, Mich., gi- S/ 
mus rugsėjo 4, 1884 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi
rašė kovo 4,. 1923 m., mirė birželio 15, 1955 m. Ve
lionės dukterei, Anna M. Svigris, pomirtinės išmo
kėta .___ __ _______________________ _ $3(10.00

ANTANAS KIGAS, 57 kp., Worcester, Mass., gimęs lie
pos 18, 1876 m., Diržių kaime, Gruzdžių valse., Lie
tuvoje. Prie SLA prisirašė' spalio 1, 1921 m., mirė 
birželio 16, 1955 m. Velionio žmonai, Elenai Kigas, 
pomirtinės išmokėta

ANTANAS MIRŠTA, 90 kp., Bridgeville, Pa., gimęs bir
želio 13, 1892 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
gruodžio 10, 
lionio žmonai, Katarinai Mikštienei, pomirtinės iš
mokėta --- ------------------------------------------- $300.00

KAZIMIERAS ZUPKA, 104 kp., Pittsburgh, Pa., gimęs 
sausio 17, 18į87 m., Lietuvėje. Prie SLA prisirašė 
sausio 6, 1938 m., mirė birželio 19, 1955 m. Velio
nio pusseserei, Veronikai Motuzienei, pomirtines 
išmokėta —- ------------------------------------- - ,$150.00

JOSEPH LUTZ, 104 kp., Pittsburgh, Pa., gimęs kovo 
15, 1882 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 4, 
1942 m., mirė liepos 1, ,1955 m. Velionio dukterei, 
Anna Audia, pomirtines- išmokėta --------- ----$250.00

JIJRGIS GRINAS, 148 kp., Nokomis, Ill., gimęs kovo 
24, 1890 m., Lietuvoje. Prie SLA prisarašė sausio 
14, 1917 m., mirė spalio 10, 1954 m. Velionio sunui, 
Walter Orin, pomirtinės išmokėta ----------- $150.00

ANTANAS VAITKEVIČIUS, 301 kp., Cicero, III., gimęs 
kovo 5, ,1885 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė ge
gužės 23, 1915 m., mirė birželio 23, 1955 m. Velio
nio seserei, Solomijai Janušauskienei, pomirtinės 
išmokėta — -------------------- —— -------- $600.00

ONA BIELIENE, 352 kp., Detroit, Mich., gimus liepos
26, 1878 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė vasario 
2, 1919 m., mirė balandžio 30, 1955 m. Velionės vy
rui, Jurgiui Bieliui, pomirtinėj išmokėta -------- $150.00

išmokėtos ligoje pašalpos
B. JUREVIČIUS, 1 kp., Kingston, Pa. Sirgo 4 sav. ir 5 d. _____
J. RAČIŪNAS, 11 kp., Wlatenbury, Conn. Sirgo 5 s. ir 4 d. ____
D. YESULAITIS, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 3 s. ir 3 d.__
E. RUTKAUSKAS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 8 s. ------------
A. DIRSA, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 8 s. ------------------------
A. KIGAS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 8 s. ---------------- i___ _
M. APTUK, 75 kp., Los Angeles, Cal. Sirgo 8 s. ---------------- -—
O. KARANAUSKASi 75 kp., Los Angeles^ Cal. Sirgo 4 s. ir 3 d. - 
I. ŠIMOKI'ENE, 75 kp., Los Angeles, Cal. Sirgo 3 s. ir 2 d. —— 
A. MIKŠTA, 90 kp., Bridgeville, Pa. Sirgo 8 s. ------------------------
A. ROSE, 108 kp., Cantpų, III. Sirgo 8 s. ------------------------ -------
M. ŽAKEVIČIUS, 112 kp., Seattle, Wash. Sirgo 3 s. --------- ------
A. ALIŠAUSKAS, 123 kp., Montreal, Canada. Sirgo 1 s. ---------------
O. KIŠONIEĮN®, 146 kp.,- Minden, W. Va. Sirgo 2 s. ir 3 d. ------
K. MACHINSKY, 211kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 3 s. ir 4 d,
P. VIGANAUSKAS, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 8 s. -------
Ą. ČERNAUSKAS, 226 kp., Chicago, Ill. Sirgo 6 s. ir 2 d. -------
O. SEFERIEN®, 274 kp.; Spring Valley, Ill. Sirgo 8 s. ---------------
O. BIELIENfi, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 8 s. —----------------
B. BRUBAKER, 354 kp.,! Akron, Ohio. Sirgo 1 s. ir 3 d. -------------

$39.75 
43.50 
31.50 
36.00 
36.00 
24.00 
54.00 
51 DO 
30.00 
48.00 
36.00 
27.00 
IŽDO 
11.25 
11.00 
36.00 
46.50 
72.00 
86.00 
13-50

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik 
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

LENGVAS BUDAS 
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, 
tuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra 
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti:

KELEIVIS
So. Boston 27, Mass.

NAUJIENOS
XT*" •Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS. turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias Ir įdomiausiu 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalui 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšt! savo nuo
mone.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. .Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — 
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderj to
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ulinou

MiuuuiuuuuuuuuHuuuuuuuuuiumiiuuumuuuiMiuimiMi




